豫城规协〔2025〕10号

关于举办河南省2025年度注册城乡规划师

继续教育培训班的通知

各有关单位及注册城乡规划师:

为深入贯彻落实国家国土空间规划政策要求，切实加强注册

城乡规划师队伍专业技术能力建设，经与省自然资源厅协商研究，

河南省城市规划协会定于10月18日至10月20日在郑州组织开展本

年度注册城乡规划师继续教育培训。本次培训特邀省内外知名专

家与资深教授组建师资团队，培训内容严格遵循省自然资源厅工

作部署，紧密围绕国土空间规划核心业务展开，培训作为注册城

乡规划师继续教育必修课程，计入18学时。现将具体事宜通知如

下:

一、培训对象

注册城乡规划师及国土空间规划管理和专业技术人员。

二、培训时间

1、培训时间：2025年10月18日至10月20日

2、报到时间：10月17日 下午：14:00-18:00

3、上课时间：上午：9:00-11:30 下午：2:30-5：00

三、培训地点

河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司二楼报告厅。

（郑州市惠济区文化北路298号）

四、培训内容

1、城市更新背景下的详细规划体系

主讲：张尚武，同济大学教授、上海同济城市规划设计研究

院院长、上海市城市规划行业协会副会长

2、城镇开发边界内详细规划的南京实践与探索

主讲：官卫华，南京市城市规划编制研究中心主任

3、构建国土空间规划专业大模型的途径

主讲：钮心毅，同济大学建筑与城市规划学院教授、博士生

导师

4、高质量编制乡村规划，助力乡村全面振兴

主讲：刘浩卓，河南省自然资源厅空间规划局主任科员

5、面向城市更新的规划转型

主讲：黄向球，河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

总规划师

6、以信息化赋能国土空间规划全生命周期管理

主讲：刘杰，河南省遥感测绘院卫星遥感科创中心副主任、

高级工程师

7、新时期下国土空间规划一张图建设实践与探讨-以郑州市

为例

主讲：樊霄鹏，郑州市规划勘测设计研究院有限公司信息中

心总工、高级工程师

8、城市更新背景下人工智能技术的应用实践

主讲：李晨阳，河南省城乡规划设计研究总院股份有限公司

信息与大数据中心主任、高级工程师

五、报名方式及注意事项

1、本次培训人数为260人，报满为止。登录中国城市规划协

会网站：http://www.cacp.org.cn/首页右上角→注册城乡规划师

→培训和会议信息→河南省→报名→输入用户名（注册城乡规划

师本人身份证号）、密码、验证码→登录→继教系统→课程库→

点击本次课程名称→报名。确认报名成功后，请同时将参加培训

的人员信息按要求填写好回执（见附件1)，于10月17日前用word

（无需盖章）通过邮箱形式报河南省城市规划协会邮箱，报名确

认以收到回执和培训费为准。

2、如报名后因故不能参加培训，请务必于10月17日前登录中

国城市规划协会官网系统取消报名。

六、培训费用

1、参加培训的人员每位收取培训费1000元/人 (含授课费、

资料费、场地费、午餐费)，参培人员住宿自理。

2、参培人员报名后，请于10月17日前将培训费汇至协会账户，

汇款后请与协会秘书处联系确认并填写回执表，发至协会邮箱

hnsghxh@163.com

3、汇款时请备注“注册城乡规划师培训费”、汇款单位名称

及参培人员名单。

4、培训费发票(增值税普通发票)，在培训一周后由协会秘书

处统一开具，并将电子发票发邮件至参培人员在报名回执表中所

填写的邮箱。

收款单位: 河南省城市规划协会

开户银行: 建行郑州金水支行营业部

银行账号: 4105 0167 8608 0000 0938

七、协会秘书处联系方式

联系电话：0371-67123977

邮 箱:hnsghxh@163.com

联 系 人:户保鹏 杨绘丽

联系方式:18790261916 13014506521

附件:2025年注册城乡规划师继续教育培训回执

河南省城市规划协会

2025年9月20日

2025年注册城乡规划师继续教育培训回执

备注: 1、建议单位统一转账，方便开具发票。

2、请于10月17日下午5：00前将相关缴费凭证截图后与回执表一并发送至协会邮箱hnsghxh@163.com。

单位名称：

联系人 联系方式 发件人邮箱

参培人员

序号 姓名 性别 身份证号码 手机号码 职务 注册规划师

是 □否

汇款信息 单位汇款 □个人汇款 汇款名称：

汇款日期 年 月 日 汇款金额 ￥ 元

开票名称 统一社会信用代码

电子发票接收邮箱

mailto:请于于3月10日前将相关缴费凭证截图后与回执表一发送邮件至hnsghxh@163.com。